1
ỦY BAN NHÂN DÂN

H Y N TÂN YÊN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VI T NAM

      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /QĐ-UBND Tân Yên, ngày      tháng  01  năm 2023

  Y T ĐỊNH

Về việc phê duyệt đấu giá quyền sử dụng đất ở 72 lô (thửa) đất ở tại các xã:

 Hợp Đức, Ngọc Thiện- huyện Tân Yên

ỦY BAN NHÂN DÂN H Y N TÂN YÊN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29/11/2013;

Căn cứ Luật đấu giá tài sản ngày 17/11/2016;

Căn cứ Thông tư liên tịch số 14/2015/TTLT-BTNMT-BTP ngày 04/4/2015 của

Bộ Tài nguyên và Môi trường, Bộ Tư pháp ban hành Thông tư liên tịch quy định

việc tổ chức thực hiện đấu giá quyền sử dụng đất để giao đất có thu tiền sử dụng

đất hoặc cho thuê đất;

Căn cứ các Quyết định của UBND tỉnh Bắc Giang: số 736/QĐ-UBND ngày

21/7/2021 về việc phê duyệt quy hoạch sử dụng đất đến năm 2030 huyện Tân

Yên; số 520/QĐ-UBND ngày 27/5/2022 về việc phê duyệt kế hoạch sử dụng đất

năm 2022 huyện Tân Yên; số 20/2022/QĐ-UBND, ngày 17/8/2022 của UBND

tỉnh Bắc Giang ban hành quy định đấu giá quyền sử dụng đất để giao đất có thu

tiền sử dụng đất cho hộ gia đình, cá nhân trên địa bàn tỉnh Bắc Giang;

Quyết định số 1207/QĐ-UBND, ngày 30/11/2022 của UBND tỉnh về việc

chuyển mục đích sử dụng đất và giao đất cho UBND xã Ngọc Thiện thực hiện dự án

xây dựng CSHT cụm dân cư thôn Hàm Rồng, xã Ngọc Thiện, huyện Tân Yên; Quyết

định số 1169/QĐ-UBND, ngày 17/11/2022 của UBND tỉnh về việc chuyển mục đích

sử dụng đất và giao đất cho UBND xã Hợp Đức thực hiện dự án xây dựng CSHT

cụm dân cư Đồng Luyến, thôn Quất, xã Hợp Đức, huyện Tân Yên;

Theo đề nghị của Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện tại Tờ trình số

91/TTr-TNMT, ngày 17/01/2023; của Trung tâm phát triển quỹ đất và Quản lý trật

tự giao thông, xây dựng và môi trường huyện tại Tờ trình số 529/TTr-

TTPTQĐ&QLTT, ngày 13/12/2022,

  Y T ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt đ u     quy n s  d n  đ t   đố  v   72 lô (th a) đ t   tạ

c m dân cư thôn Hàm Rồn , xã N ọc Th ện và c m dân cư Đồn  Luyến thôn Qu t,

xã Hợp Đức, huyện Tân Yên, tỉnh Bắc G an  v   c c nộ  dun  c  thể như sau:

2

1.1. C m dân cư Đồn  Luyến thôn Qu t, xã Hợp Đức, huyện Tân Yên

- Vị trí khu đ t đ u     c  thể:

+ Phía Bắc: T ếp    p v   khu dân cư h ện có.

+ Phía Nam: T ếp    p v   đườn  tỉnh lộ 295.

+ Phía Đôn : T ếp    p v   khu dân cư h ện trạn .

+ Phía Tây: T ếp    p v   đườn  bê tôn  x  măn  vào thôn.

- Tổn  d ện tích đ t  : 3269,2m
2
, chia thành 28 lô (th a): LK-01 (16 lô

(th a)), LK-02 3 lô (th a)), LK-03 (4 lô (th a)), LK-04 (5 lô (th a)).

1.2. C m dân cư thôn Hàm Rồn , xã N ọc Th ện, huyện Tân Yên

- Vị trí khu đ t đ u     c  thể:

+ Phía Bắc: T ếp    p v   đườn  Kênh chính Phúc Sơn đ  N ọc Th ện.

+ Phía Nam: Tiếp    p khu dân cư h ện trạn .

+ Phía Đôn : T ếp    p khu dân cư h ện trạn .

+ Phía Tây: T ếp    p v   Đườn  BTXM l ên thôn.

- Tổn  d ện tích đ t  : 5058,0m
2
, chia thành 44 lô (th a): LK-01 (18 lô

(th a)), LK-02 (9 lô (th a)), LK-03 (9 lô (th a)), LK-04 (8 lô (th a)).

2. Hiện trạng khu đất

H ện trạn  khu đ t: Đã được thu hồ ,      phón  m t b n  sạch đ m b o đ u

    quy n s  d n  đ t   theo quy định

3. Hạ t ng k  thuật

C m dân cư Đồn  Luyến thôn Qu t, xã Hợp Đức; C m dân cư thôn Hàm

Rồn , xã N ọc Th ện, huyện Tân Yên đã được san l p m t b n , xây d n  c c cơ

s  hạ t n  đ m b o v ệc đ u     quy n s  d n  đ t theo quy định

4. Mục đích sử dụng đất

- Đ u     QSD đ t có thu t  n s  d n  đ t

- Thờ  hạn s  d n  c a c c lô đ t đ u     QSD đ t  : Lâu dà

5. H nh thức đấu giá:

Đ u     b n  h nh thức b  ph ếu kín một v n  cho toàn bộ số lô đ t c a cuộc

đ u

6. Th ng tin về quy hoạch, k  hoạch sử dụng đất, quy hoạch xây dựng

chi ti t

- V  quy hoạch s  d n  đ t: Phù hợp quy hoạch s  d n  đ t đến năm 2030

huyện Tân Yên đã được UBND tỉnh phê duyệt tạ  Quyết định số 736/QĐ-UBND

ngày 21/7/2021;

- V  kế hoạch s  d n  đ t: Phù hợp v   kế hoạch s  d n  đ t năm 2022

huyện Tân Yên được UBND tỉnh phê duyệt tạ  Quyết định số 520/QĐ- UBND

n ày 27/5/2022 v  v ệc đ  u chỉnh kế hoạch s  d n  đ t năm 2022 c a UBND

huyện Tân Yên;

- V  danh m c chuyển m c đích s  d n  đ t trồn  lúa: D   n được HĐND

tỉnh thôn  qua danh m c d   n côn  tr nh được phép chuyển m c đích s  d n  đ t

trồn  lúa năm 2022 tạ  N hị quyết số 30/NQ-HĐND n ày 04/10/2022

3

7. Đ n v  đ ợc giao t  chức thực hiện việc đấu giá   D đất

- Tên đơn vị: Trun  tâm Ph t tr ển Qu  đ t và qu n l  tr t t    ao thôn , xây

d n , mô  trườn  huyện.

 (Có danh sách lô (thửa) đất kèm theo)

Điều 2. C c cơ quan, đơn vị l ên quan và Ch  tịch UBND xã N ọc Th ện,

Hợp Đức căn cứ chức năn  nh ệm v  có tr ch nh ệm tổ chức đ u     theo quy

định và th c h ện c c nộ  dun  tạ  Đ  u 1 Quyết định này.

Trun  tâm Văn hóa, thôn  t n và thể thao huyện có tr ch nh ệm đăn  t

Quyết định này lên tran  thôn  t n đ ện t  huyện Tân Yên.

Điều 3. Quyết định có h ệu l c kể từ n ày k

Th  trư n  c c cơ quan: Văn ph n  HĐND-UBND huyện, Ph n  Tà  n uyên

và Mô  trườn , Ph n  Tà  chính - Kế hoạch, Ch  c c Thuế khu v c Tân Yên - Yên

Thế, Ph n  K nh tế - Hạ t n , Trun  tâm Ph t tr ển qu  đ t và Qu n l  tr t t    ao

thôn , xây d n , mô  trườn , Trun  tâm Văn hóa, thôn  t n và thể thao huyện,

UBND xã N ọc Th ện, Hợp Đức và c c đơn vị, c  nhân có l ên quan căn cứ Quyết

định th  hành /

  Nơi nhận:
- Như Đ  u 3;

- Ch  tịch, c c PCT UBND huyện;

- LĐVP, CVKT;

- Lưu: VT

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Th  Huy

		huynt_tanyen@bacgiang.gov.vn
	2023-01-19T10:37:19+0700

		2023-01-19T14:01:23+0700

		2023-01-19T14:01:32+0700

		ubnd_tanyen@bacgiang.gov.vn
	2023-01-19T14:01:47+0700